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FODRÁSZ ÚJSÁG
FODRÁSZOK ÉS BORBÉLYOK SZAKKÖZLÖNYE.

A BÚDA PESTI BORBÉLY-, FODRÁSZ ÉS PARÓKÁK ÉSZITÖ-IPARTESTÜLET TULAJDONA ÉS HIVATALOS LAPJA. 
AZ ORSZÁGOS BORBÉLY- ÉS FODRÁSZ ÁRÜRAKTÁR TAKARÉK- ÉS HITELSZÖVETKEZET HIVATALOS KÖZLÖNYE.
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Felelős szerkesztő :

P A U L I K  J 0 ? F.

SZERKESZTŐSÉG: VII., Csengery-utoa 15., a 
hová a lap szellemi részére vonatkozó, 

minden közlemény küldendő.
KIADÓHIVATAL : VII., Vörösmarty-utca 17.,
ahová minden pénzküldemény és a lapra 

vonatkozó felszólamlások intézendők.

Az ipartestület te le fonszám a  8 3 — 13.

ÉRTESÍTÉS, A mentő tanfolyam megnyitása rövid 
időre halasztást nyert, amennyiben a politikai zavarok 
a mentőegyesületet nagyon is igénybe vették.

Közel napokban fog megnyílni, a miről a jelent­
kezőket értesítjük. Akik még részt venni óhajtanak, 
azok ebbeli szándékukat mielőbb jelentsék be a tes­
tületi irodába.

ÉRTESÍTÉS. Az elhelyező bizottság vezetősége 
felkéri a szaktársakat, akiknek kisegítőre van szük­
sége, hógy ez iránti kívánságaikat már szerdán, legké­
sőbb csütörtökön jelentsék be, mert lehetetlen külön­
ben a kívánságukat teljesíteni.

Ip a rfe jle s z té s .
Ha tekintetbe vesszük, hogy mennyire fejlettebb 

iparral rendelkezik a külföld, mint mi, evidens az a 
kérdés, hogy mi az oka annak, hogy mi annyira 
visszamaradtunk.

Nálunk midennél aktuálisabb ügy a céltudatos 
közgazdasági politika, melynek alapköve a magyar 
ipar megteremtése, a kisipar lábraállitása.

Például vehetnők Ausztriát, mely dacára előre­
haladt iparának, még mindig nagy súlyt és gondot 
fektet az iparfejlesztésre, mely célra 1910-ben csak 
20,000 korona jutott, addig 1911-ben már 642,000 
korona fordittatott. Ehhez járul még a testületek, 
gyárak, egyletek, részvénytársulatok számottevő 
anyagi áldozatkészsége. De anyagi áldozataival csak 
kiegészíti az administrativ és erkölcsi tevékenységét, 
melylyel képzetté és virágzóvá teszi kisiparát.

Ausztriában nevezetes szerep jut az iparfej­
lesztésnél a „mester tanfolyamoknak'4. Cipészek,

szabók, épitőasztalosok, ácsok, szerelők, szerszám 
készitők, lakatosok, elektrotechnikusok részére ren­
deztek már ily tanfolyamokat, melyek 6— 8— 12 
hétig tartatnak. A szegényebb viszonyokban síny­
lődő tehetséges és jó nevű kisiparosok a tanfolyam 
ideje alatt 15— 30 korona heti támogatásban ré- 

* szesülnek.
Számos hasznos közgazdasági intézkedés járul 

még az iparfejlesztés gyakorlati értékének emelé­
séhez.

Egv e célra szánt tőkéből kamatmentes, vagy 
j  kis kamatú kölcsönt nyújtanak az ipari szövetke­
zeteknek.

Nagy súlyt fektetnek a tanonc képzésre is. Ta- 
nonc kiállítások, pénzbeli jutalmak által ösztönzik a 

1 tanoncokat a kéz-ügyesség elsajátítására.
1898-tól 1901-ig 135 tanonc-kiállitás mutatta 

be fiatal iparos-nemzedék ipari készültségét. Tanonc 
otthonok felállításával a szociális érdek nyert kellő 
megoldást.

Évekkel ezelőtt nálunk is nagyobb lendülettel 
megkezdett akció teljesen elült, pedig talán soha 
jobban nem volt szükség reá, mint most.

Hogy nem utolsó helyen áll iparos segédeink 
képzettsége, megmutatta a bezárult szakiskola.

Képzett munkásaink vannak nekünk, csak a 
nyers erő parlagon hever, nincs fejlesztve, hiányzik 
a műszaki képzettség.

Igen jó dolog volna a segéd- és tanonc-kiállitás 
rendezése, mert az iparfejlesztést semmi sem lendíti 
oly hatalmasan elő, mint a kiállítás, mely ambíciót 
és kedvet önt a munkás monoton munkájába s fej­
leszti az energiáját az előre haladásra.

Figyelmeztetés. Az orsz. borbély- és fodrász áruraktár szövetkezet, igen szép és tartós kivitelben 
készít fodrász üzlet berendezéseket és fe lszere lm ényeket egyszerű és a legfinom abb  kivitelben, kész­
pénz és részletfizetésre is. Nagy keresletnek örvend a saját illatszer gyárunk által készített „T u ru l*  bo­
rotváló szappan, fe jv iz e k  és illa tszerek. Szövetkezetünk gyára kiváló jó B a y -ru m ot hozott forgalomba, 
óra literenként 2 korona, K repp  a legjobb minőségű árai: Osztrák kilója 6.80., belga 7.— , angol 12.— , ko- 
tona. Valódi P o llá r t  kés és szij. F en ő  kövek, beretvák o llók .
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Szakmánknak nagy lendületet adna ilyen kiál­
lítás, úgy a segédek, mint a mesterek között.

A versenyfésülés pedig valóságos áldásos esz­
köz, a hölgyfodrászat előbbre vitelere.

Ipartestületünknek, a mely minden céltudatos 
szakfejlesztést nagylelkűen támogat, újra program in­
jába kellene venni — ha a szakiskolai vizsga kere­
tében is — versenyfésülések rendezését. Igaz, hogy 
nagy anyagi áldozatokkal jár ez, de -— mint egy­
szer ipartestületünk elnöke oly logikusan mondta — 
ipartestületünknek nem az a célja, hogy vagyont 
gyűjtsön, hanem hogy a szakmát előbbre vigye, 
annak űzőinek jövőjét és jelenét könnyítse.

Semmi áldozattól sem szabad visszariadni ak­
kor, nákor a szakma érdekéről és fejlesztéséről van 
szó. Minden fillér, melyet ily célra feláldozunk, 
uzsora kamatot hoz az összeség érdekében.

Sokszor oly kicsinyesnek látszó dolgok, nagy 
befolyással vannak a jövő alakulására. Különösen a 
szakma fejlesztésénél, kicsiny dologgal is lehet az 
ambíciót fokozni és ébren tartani annyira, hogy az 
a jövőben megmérhetlen előnyére szolgál a szak­
mának.

Sőt nézetem szerint — megjegyzem, ez tisztán 
egyéni nézetem —  nem kellene itt megállni ipar­
testületünknek, hanem a kor kívánalma szerint az 
ambíciót akként is kellene fejlesztenie, hogy elisme­
réssel legyen a képzettség iránt s ennek látható ki­
fejezést is adjon.

Ipartestületünknek egy érmet, vagy okmányt 
kellene alapítania, melynek első osztályával a mes­
terek, másodosztályával a tanoncok közül a jelesen 
törekvő egyént kitüntetné. Ez nézetem szerint nagy­
ban elősegítené az ipar fejlődését s halálos döfést 
adna a kontárok inváziójának.

Mert a közönség —  tapasztalatból tudjuk — 
igen sokat ád a dekorátumra.

Nekünk kell először is iparunkat megbecsülni, 
annak értékét publikálni s annak látható kifejezést 
is adni.

Az ember természete az egyéni hiúság. Tagad­
juk bármikép, de azért bele van az oltva az em­
ber leikébe. A  Diogenesi egyszerűség is elösmerésre 
sóvárgott. Legyen bárki az, de ha munkája elös- 
merést és méltánylást nyer, az jóleső érzéssel veszi, 
sőt tevékenységére is fokozólag hat.

Ipartestületünk iránt is nagyobb figyelemmel 
fordulnának szaktársaim, mert végre látnák, hogy 
az egy olyan fórum, hol pártatlan elbírálással, csak 
az ipar, a szakma jóvoltáért működik.

Egy k iro h a n á s ra .
Motto : Ha a majomnak tükröt tartasz, 

nyomban bele ugrik.
Fenti mondás erősen beigazolást nyert a „Fodrászok 

Lapja“ junius 15-iki számában közzétett Kőnig Károly-féle 
érzékenyen csípős cikkecskében ; én, ki az igaz ügyért lelke­
sedni és késhegyigmenő harcot vívni már szokva vagyok és 
pádig mindig az adott körülményekhez mérten, hát én, most

már boncolni fogom egy kissé a Kőnig Károly-féle igazságo­
kat és engedelmével magam belátása szerint meg is bírálom, 
a mely bírálat hitem és meggyőződésein szerint, az ország 
jobb gondolkozást! fodrász iparosaiban, visszhangra fog bi- 

i zonyára találni.
Az mondja Kőnig: úgy látszik a budapesti födi ász áru­

raktár és hitelszövetkezetnek «nem áll jól a szalmája, mert 
Cseke, aki a budapestiek érdekében síkra száll, honfiúi bána­
tában kesereg*.

Kedves Kőnig ur! emlékezzék csak egy kicsit jobban, 
kevés idő még egy év ahhoz, hogy az ember feledjen oly 
fontos dolgokat, mint az a bizonyos pestiek érdeke, bár én 
naplót hétköznapi ügyeimről nem vezetek, mégis úgy emlék­
szem, hogy azért szálltam síkra, hogy létesittessék egy Orszá­
gos Fodrász Nyugdijegyesület, egy áruraktár és hitelszövetke.

I zet s miután budapesti szaktársaink (dicséret érte nekik) kész 
alapszabályt visznek a kongresszus elé és kész virágzó szö­
vetkezeti üzletet, ajánlottam szaktársaimnak, hogy fogadják 
el azok alapszabályait és illetve, iratkozzanak kivétel nélkül, 
annak tagjai közé.

Minthogy azonban konkoly minden búzában van, ott is 
volt konkoly, a „Fodrászok Lapjában" a kongresszus előtt, 
Kőnig Károly és éidéktársaibau a kongresszus alatt.

T u d n i  i l l i k :
Először bosszantotta Kőnig dicsvágyát, hogy egy ország 

fővárosának fodrászai kezdeményeztek valamit és nem ő, te­
hát őt a fodrászok nem halíiatatlanitják, másodszor és íőké- 

* pen bosszantotta azt a nizonyos érdekcsoportot, hogy buda- 
pesten születni mert, egy a fodrászok érdekeit szivén viselő 

i szövetkezet, ami nekik természetesen érzékeny kárt okoz és 
meg akarták fojtani a csecsemőt, minthogy azonban az idők 
kezdetétől fogva úgy volt, hogy valamit késleltetni igen, de 
megölni nem lehet, ök is úgy járnak előbb-utóbb, mert bár 
sok minden sikerült és sikerül nekik, azt a csecsemőt meg­
ölni nem fogják, mert sok száz gyám ügyel reá és védi kapzsi 
kezeik ellenébeni — menjünk tovább.

Azt már tartózkodás néluül beismeri Kőnig, hogy nem 
volt hive a budapestiek által a vidékiekre ra oktrojált egye­
sületnek, sőt csodálkozik, hogy csak most térek észre, óh 1 
óh! hát kérem mi ez?! most térek észre? de hát nem-e 
másfél éve mind csak az volt a célom, hogy Königgel ez 

i ügyben szint vallassak, azaz jelenlegi vállomasába, mint ő 
mondja bele oktroáljam, bizony én ezt rég óhajtottam s ime 
bele ugrott, mi több, dicsőséget von le magának álláspont­
jáért, nemde szaktárs urak, szép fajtája a dicsőségnek ?

Akad egy fodrász az országban, aki az emberi ész su­
gallata legnemesebb intézmény eltiprására, megölésére vállal- 

j  kozik, csak azért, mert nem ő találta ki egyrészt és másrészt, 
mert egy érdekcsoportnak abból kára származna.

Ám próbálja meg hát Kőnig ur bebizonyítani, hogy 
nem egy kereskedelmi csoport érdekét ment védeni Aradra 
és nem folyton csak azokkal paktált ottan, sőt, hogy nem 
mind az ő pártjához tartoztak és buzdították a gyűlés alatt, 
azaz a tárgyalás tartama alatt is, kérdem ?

Miféle elnöki trükkről van szó, kire gondol Kőnig ur ? 
hát nem jobbára vidéki fodrászok voltak a kongresszus el­
nökei? hát ők is hibásak? de hát miféle trükk is az kérem, 
mikor tisztán feltett kérdések mellett elvetnek egy tervezetet 
és a másikat megszavazzák, hát nem-e ott volt Kőnig egyik 
lelkes hive Baumgartner is, mint elnök ? apropos ! ha éppen 
igen óhajtja Kőnig ur, úgy lelkivilágának megvilágítására le­
közölhetem, a múlt évben hozzám intézett egyik levelét 
Baumgartner szaktársnak, ki mellesleg tanító mestere is volt 
és mint ilyen érdekesen jellemzi levelében volt tanoncát és 
későbbi segédjét.

Cikke további részén igy ir Kőnig : « Pedig már annak
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a Váry-féle fodrász intézmények s még mindig csak papíron 
vannak meg a mai napig is», hát ez mi akar lenni? gon­
dolom azt akarja mondani Kőnig ur, hogy a Váry-féle intéz­
mények nem léteznek, bizony mondom Kőnig ur, hogy az 
fennáll és működik is, hogy alapszabályai nem szentesitvék, 
hát az nem jelenti azt, hogy nem is lesznek, mert én nem 
hiszem azt, hogy napok alatt elkészülhessen, de nyugodt le­
het Kőnig ur, hogy meglesz.

Cikkének harmadik bekezdésében azt mondja, hogy le­
mosolyogni való azon kijelentésem, hogy magán érdeket 
szolgál — lapjuk — és ha azt tenné, nem volna lapjának 
létjogosultsága; no lám! hát nem-e maga alól vágja ki a fát ? 
hát az ország fodrászainak közös érdeke az volna talán, hogy 
létesítsünk egy országos vidéki fodrász áruraktárt és szövet­
kezetei, Marosvásárhelyi központtal, honnan a kereskedők 
adta árukat adjuk szét, mint eddig is horibilis haszonnal ? 
vagy talán az a közös érdek, hogy Kőnig urat — mint azt 
Aradon tették — dicsőítsék? mondja inkább Kőnig ur, hogy 
nincs kívüle fodrász okos ember és csak az jó, amit ő jó ­
nak lát.

Fáradságos és meddő dolognak tartom., még egyszer 
magyarázni a budapestiek által létesített egyesületeknek cél­
ját, illetve rendeltetését, hiszen azt úgyis minden a szaklapot 
olvasó szaktárs ismeri, különösen pedig azok kik Aradon ott 
voltak, nem is fárasztom vele az olvasót, elég azt tudnom, 
hogy minden jobb gcndolkozásu szaktársam velem érez.

Végtelenül furcsa és sajnálatos kifejezés egy magát bölcs 
nek tartó embertől, az is, mikor az említett intézményekre 
azt mondja, hogy „Váry-féle intézmények" de hát kérem 
azokat az intézményeket egyedül Váry létesítette volna ? én 
úgy tudom és hiszem, mindenki aki okos ember, tudni fogja,

pesti vagyonos embernek a közös cél érdekében kockára tett 
vagyona; vagy mi célja volna Várynak s többi nemes gon- 
dolkozásu pesti szaktársainknak azzal, hogy tőkéiket, vagyo­
nukat érettünk, s nekünk kockára tegyék ! sőt, hogy azzal 
késő aggkorunkra is biztosítsák megélhetésünket ; magán in­
tézmény az amely ily célt szolgál ? szabad azt még egy Kő­
nig Károlynak is megtámadni büntetlenül? bizonyára —  nem.

Azt mondja továbbá, hogy országos érdeket képvisel és 
nem egy pár féltékeny beteges embernek az üzleti dolgait; 
fordítva kedves Kőnig ur ! Ön nem országos érdeket képvisel, 
hanem egy pár egészséges embernek az üzleti dolgait,

Azt mondja továbbá, hogy a magyarországi borbélyok 
ée fodrászok tisztába vannak azzal, hogy Müllerék és vezér­
karuk nem tudják Budapesten a fodrász áruraktár intézmé­
nyeivel megállani a helyet : hanem nemde a Kőnig-léle vá­
sárhelyivel megállanák?! bizony mondom kedves Kőnig ur, 
sem anyagi sem erkölcsi tőkét nem fognak öntől kérni ! és 
bár az ön mérges nyilacskái nagy sebet kívánnak ütni az in­
tézményeken, lepattog az azok páncéljairól — anélkül, hogy 
meg is karcolná.

Azt mondja, hogy nem áhítozik semmiféle érdemekre ; 
nekem mondja ?! hiszen a hetedik mennyben járt — ha él­
jenezték és kétségbe esett indítványának elvetése fölött, sót 
még most is dühöng érte, elnöki trükké deklarálván elvetését; 
ne utasítsa tehát a látszatát is vissza annak, ami soraiból 
bántólag kiált az olvasóra.

Azt mondja intrikámat tudja, habár Budapestről ered, 
a hogy Stromannok voltunk és leszünk mindég; magára 
gondol ön ? Uram ? 11 I nem érzi e Pilátusi szerepét és nem 
pirul miatta ? nem látja sorai közt, hogy miként kiált az a 
Pilátusi határozat?! keresztre vele I 1! nem fél, hogy Ítélete 
dacára nem fogják keresztre feszíteni az egyesületeket, azaz 
megsemmisíteni, sőt inkább életre hívják és naivitásai miatt 
mosolyogni fognak Pilátus Károlyon.

Hát képes még mindig hinni, hogy maradt még az ön

részére tömjén ? hogy van még jobb gondolkodású ember, 
ki önitélete ellenében tömjént fog szállítani önnek ? lássa 
én nem hiszem s bár Ön szerint a budapesti szaktársakkal 
egyetemben (Stomannok vagyunk) a mi nem tudom, hogy 
mit jelentene — bizonyosan állítom, hogy olyan termőképes 
szalmám volt. van és lenni fog mindig, mint Önnek.

Ha megengedi, egy csinos kiszólásra szenetnék méltó 
választ adni. Azt mondja; „Egyidejűleg megsúgom, hogy a 
vidéki borbélyok és fodrászok országos egyesülete a közel 
jövőben meg fog valósulni, de akkor résen leszünk, hogy 
más ne dugja bete az orrát."

Bravó 1 Meg lesz tehát a vidéki borbolyok országos 
egyesülete I Az igaz, hogy a cim szép és jellemző önre, de 
sokkal szebb az, hogy résen lesznek, hogy más na dugja 
bele az orrát; valószínűleg egyedül König az, aki tagja fog 
lenni, ha más nem üti bele az orrát; azt hiszem, hogy ilyen 
egyesületnek fodrász névre hallgató tagjai nem is lesznek, 
orrukat beleülni egyáltalán nem fogják és lesz az a szép cimü 
egyesületi esetleg jóváhagyott alapszabály papiroson, tagok 
nélkül. (A  súgást illetőleg, egy gyakori viccet megenged ne­
kem nemde? Szamarak szoktak súgni.)

Visszatérek a cikke elejére, hogy aztán az enyémet be­
végezzem. Azt mondja Ön, hogy Gseke, amiért a szövetkezet 
szalmája (bár Önnek szénája volna olyan, mint annak szal­
mája) nem áll jól, honfiúi bánatában kesereg. Hol itt a kö­
vetkeztetés? Honfiúi bánatában kesereg egy ember, mert 
egy üzlet dolga nem jól megy I Hozza még olyan üzleté, 
melyhez csak mint egy vizcsöpp a tengerhez, annyi igényt 
tarthat? — Engedje meg a szerkesztő azt a kis figyelmezte­
tést, hogy honfiúi kesergés csak a haza ügyei miatt vehet 
erőt egy jó hazafi szivén, sajnos, most hazánk ügyei miatt 
mindnyájunkat joggal foghat el a keserűség.

Nem kesergek én a szövetkezet ügyei miatt soha, arról 
nyugodt lehet ön, olyan állapotban áll az, hogy még egy 
Kőnig Károly, sőt sok-sok Károly nem fogja megdőnteni 
sohasem, azonban itt ismételten kérem a szaktársakat, nem 
az én, hanem a saját érdekükben, hogy gondoljanak agg 
korukra és a szövetkezet, azaz egyesület tagjai közé kivétel 

j nélkül tömörüljenek, sőt mi több, szinte örömmel üdvözöl­
ném köztük Kőnig Károlyt is.

Hidalmás, 1912. junius hó. Cseke Sándor
fodrász.

Az uj adótörvények módosítása.
A képviselőház múlt heti ülésen több nagyfontosságu 

törvényjavaslatot nyújtottak be a kormány tagjai. Ezek kö­
zött reánk nézve legfontosabb és mindenképpen legáltalánosabb 
érdekű az, a mely az uj adótörvények kiegészítéséről és 
részben módosításáról rendelkezik.

Ez a javaslat nagy és örvendetes meglepetésekkel szol­
gál. A  legnagyobb és legőrveudelesebb az, hogy a kereseti 
adó kulcsát egységesen — azaz foglalkozásokra való tekintet 
nélkül —  maximálisan 3 százalékban állapítja meg és még 
ezt is leszállítja a legkisebb jövedelmekre nézve, kimondván, 
hogy a 800 koronánál nagyobb, de 10 0 0  koronánál kisebb 
évi jövedelmű adózók 1 %. az 1000  koronán felül levő, de 
2000  koronát meg nem haladó évi jövedelemmel bírók pedig 
2 százalék kereseti adót fizetnek.

Ezzel az idején közös akcióra szövetkezett érdekképvi­
seleteknek egyik legfontosabb kívánsága valósult meg és pedig 
várakozáson felül.

A  keresetadóról szóló törvényjavaslat legnagyobb sé­
relme tudvalévőén a 4 és 5 százalékos adókulcs magassága 
volt, s ezt a sérelmet súlyosbította az a rendelkezés, a mely 
kétféle adókulcsot állapított meg és pedig az ipar és keres­
kedelem hátrányára. Hasztalan kérték az érdekelt feleket 
ismételten is a sérelmes bifurkáció megszüntetését, a kettős 
adókulcs változatlanul került bele az 1900. évi IX. törvény-

h
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cikkbe. Annál őrvendetesebb. hogy Teleszky János, pénzügy- 
minisrter ur, az adótörvényeknek egyes elmai adhatatlan ki­
egészítéseivel és módosításaival kapcsolatban, siet teljesíteni 
az ipari és kereskedelmi érdekességnek ezt a régi kívánságát 
is és pedig olyan messzemenő módon, a mely a kis ekszisz- 
tenciák fokozottabb kímélését jelenti.

Ennek a módosításnak a jelentőségét fölösleges hossza­
sabban méltatnunk. Helyesen emeli ki a javaslat, hogy az 
adóreform végrehajtásának a sikere attól függ, hogy az egész 
reform gerincét képező, modern alapokon nyugvó jövedelmi- 
adó miként lesz az életbe átültethető. Már pedig, ha a jöve­
delemadóhoz egy 4, illetve 5 százalékos általános kereseti 
adó csatlakozik, úgy, hogy az adókulcs 10 .000  —30.000 ko­
ronás kőzépjövedelmeknél a 7— 9 százalékot meghaladhatja, 
a tényleges jövedelmeknek megfelelő adóvallomásokra s az 
adóknak a tényleges jövedelmek alapján való megállapítására 
alig lehetne számítani s ha e tekintetben az első évi kivetés 
rossz nyomokon indulna meg, az adókulcsnak később való 
esetleges leszállítása már alig segíthetne, üzért feltétlenül 
szükséges, hogy a mi e téren tehető, még a törvények élet- 
beléptetése előtt megtétessék. A javaslat elfogadása esetén a 
10.000—30.000 koronás középjövedelmek az általános kere­
seti adó és a jövedelmi adó által összesen már csak 5—G 
százalék erejéig fognak terheltetni. a mely megterheltetés 
mellett már —  a miniszter szerint — méltán elvárható és j 
remélhető az adónak a tényleges jövedelem alapján való 
megállapítása; a mi által az adótehernek igazságosabb és 
méltányosabb elosztása lesz biztosítható. Ezt az állampolgári 
kötelességeiket híven teljesítők érdekében az által is biztosi- 
tandónak véli a miniszter, hogy a vallomások be nem adása 
esetén kivetendő pótlékok tétele 5, illetve 25 százalékra fel- j 
emeltessék, de csak azoknál az adózóknál, a kiknek értelmi­
ségi színvonala olyan, hogy tőlük a vallomások pontos be­
adása méltán elvárható.

Ez a drákói rendszabály, a mely egészen eldugva, a j  
javaslat 39. §-ában, a vegyes és átmeneti intézkedések közt j 
húzódik meg, erős szépséghibája ugyan a javaslatnak, de re- . 
mélhető, hogy a súlyosabb bírságok csak elvétve fognak elő­
fordulni, miután az enyhébb adókulcs lehetővé teszi a becsü­
letes jövedelembevallást. Viszont ugyanezért kar volt az 
eredetileg is túlszigorú büntető rendszabályokat még inkább 
szigorítani, mert hiszen az adómorál legjobb biztosítéka a 
méltányos adókulcs. 1

A javaslat az adókulcsának leszállításával egyidejűleg 
az általános kereseti adó hozadékának minimumaként azt a 
29 millió koronát állapítja meg, a melyet az eredeti törvény 
mint kontigens az első évre megállapított, úgy, hogj ha az 
adó elsőfokú kivetése ezt a 39 millió koronát nem eredmé- j 
nyezné, az eredetileg kivetett adó 33 százaléka erejéig köz- ! 
igazgatási úton, azontúl pedig a törvényhozás intézkedése 
alapján pótkivetésnek legyen helye, a mely pótkivetésre, a 
miniszter hite szerint, egyáltalában nem fog kerülni a sor. 
Viszont mellőzi a maximális kontigens megállapítását, mert 
az indokolás szerint ennek egyedüli elfogadható indoka az 
adó kulcsának fokozatosan való megfelelő leszállítása volt, a 
mi most már a reform életbelépése előtt meg fog történni.

Ez a minimális kontingentálás, a maximális kontingens 
elejtésével, a javaslat másik szépséghibája. Nincs ugyanis 
igaza az indokolásnak abban, hogy a legnagyobb hozidék 
megállapításának egyetlen elfogadható oka az adókulcs foko­
zatos leszállítása, — mert az adóreformnak egyik nem ke­
vésbé megoldatlan problémája az adómentes létminimum 
fölemelése, a melyet kockázat nélkül lehetne megvalósítani, 
ha a bevétel meghaladná a 29 milliót. Egyébként pedig az 
adókulcs további leszállítása sem mondható éppen abszurd 
kívánságnak, tekintettel arra, hogy a kétszeres megadóztatás 
még a legalacsonyabb keresetadókulcs mellett is fennmarad.

—  1.........— ...........' - " " j

Testületi ügyeh. J
-  - ........................................................................* *

E lő ljá ró s á g i ülés.
— junius 25. —

Jelen voltak: Müller Károly elnök, dr. Révay Zoltán
ügyész, Flesch Péter pénztárnok, Skaloud István, 1* riedrich 
Rezső, Hepp Ádám Schwarcz Gyula, Wéber Károly, Schmidt 
János, Rippl József, Jetieb József, Ivanich József, előljárósági 
tagok, Sztankovits Sándor, Zsivánovics Milán, Kleckner be- 
rencz számvizsgálók és Könyves Kálmán jegyző.

Elnök szívélyesen üdvözli a megjelenteket, felhívja fi­
gyelmüket a napirend tárgyaira s az ülést megnyitottnak 
nyilvánítja.

A múlt ülés jegyzőkönyvének felolvasása és hitelesí­
tése után, az elnök részvéttel jelenti, hogy dunaföldvári 
Eszláry Sándor VI. kér. elöljárója elhunyt. Elhunytban nem­
csak a testületünk, de az összes kisiparosság egy jóakaratu 
támogatójukat siratják. Jelenti, hogy a végtisztességen, a 
testület képviseltette inagat s a bánatos özvegyhez részvét­
irat küldetett. Indítványozza, hogy néhai Eszláry Sándor 
érdemei es a halála felett való bánat jegyzőkönyvben örö- 
kittessék meg.

Egyhangúlag elfogadtatott.
Jelenti, hogy a betegsegélyzőpénztár közgyűlésén részt 

vett, a mely szédületes gyorsasággal néhány perc alatt min­
dent tudomásul vett, az összes bajokról egy árva szó sem 
hangzott el.

Tudomásul vétetett.
Jelenti, hogy uz ipartestületek országos szövetségének 

ülésén részt vett s ott részletesen ösmertette segélyalapun­
kat, melyet nagy érdeklődéssel vettek, sokan ügyrendet kér­
tek. Ezen ülésen egy általános betegsegélyző intézmény lé­
tesítéséről is volt szó, a mesterek részére.

Tudomásul vétetett.
Hepp Ádám az elhelyező bizottság elnöke jelenti, hogy 

őt a munkanélküli segédek egy küldöttsége kereste fel az­
iránt, hogy legyen szabály az, hogy a kisegitési dij 8 ko­
rona legyen. Ezen kérelmüket indokolják azzal, hogy a mai 
drága viszonyok mellett 6 koronából nem tudnak megélni, 
ü türelemre intette a segédi kart s ígéretet tett, hogy az ügy 
elbírálására az elnököt felfogja kérni, amit meg is tett.

Elnök megjegyzi, hogy ő megjelent az elhelyezésnél s 
a segédeket felvilágosította, hogy a kisegítés nem lehet meg­
élhetési cél, csak a munkanélküliség rövid idejére való át­
menet. Felemlítette, hogy állandó kondícióba még a fiatal 
segédek sem mennek, pedig csak akkor van egészséges álla­
pot, ha a munkás állandó munka elnyerése után törekszik.

Az iránt is felmerült kivánalom, hogy a kisegitési dijak 
fokozottak legyenek, a segédek osztályozása szerint. Ü ezt 
igen nehezen kivihetőnek tartja.

Ivanich József és Schwarcz Gyula ellensége az általá­
nos kisegitési rendszernek s ellene vannak a kisegitési dijak 
felemelésének.

Sztankovics Sándor lehetőleg higgadt elintézést óhaj­
tana, mert bizony a kisegítőre szorult mester többet is szí­
vesen fizet, csak üzleti kára ne legyen.

Dr. Révay Zoltán károshatásunak tartja az egész kise­
gitési intézményt, mely egyrészt a szakipari továbbfejlődés­
nek kerékkötője, másrészt a léhaságra való tápforrás. Aján­
laná a kisegitési rendszer fokozatos megszüntetését.

Az elnök felvilágosítása után kimondja az elöljáróság, 
hogy a régi rend szerint tartja fenn kisegitési elhelyezést. 
Noha nem gátolhatja meg, hogy a mester többet ne fizes­
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sen, azonban a testületből 6 korona díjban lesznek el­
helyezve a kisegítők.

Napirend 3-ik pontjánál az elnök jelenti, hogy a 
müncheni nemzetközi kongresszus ügyében körlevelet inté­
zet az ország összes testületéihez, a részvételre való jelent­
kezés céljából. Hiszi, hogy a magyar fodrászok kellő szám­
ban képviselve lesznek.

Feltétlenül szükségesnek tartja, hogy a testület is hi­
vatalosan képviseltesse magát, amennyiben azonban ő üzleti 
elfoglaltsága miatt részt nem vehet, ajánlja, hogy a testület 
képviseletében Jetieb József szakiskolai igazgató bízatnék 
meg, aki a magyar fodrászokat vezetné a kongresszusra. 

Egyhangúlag elfogadtatott.
Napirend 4-ik pontjánál az elöljáróság kimondja, hogy 

julius és augusztus hóban ülést nem tart, azonban meg­
hatalmazza az elnökséget, hogy szükség esetén rendkívüli 
ülést összehívhasson.

Napirend 5-ik pontjánál a jegyző bemutatja a keres­
kedelmi és iparkamara következő átiratát :

A budapesti borbély, fodrász és paróka-
készítő ipartestület tek. Elnökségének

Budapest.
Ismeretes t. Elnökség előtt, hogy a múlt 

évben megtartott fodrász kongresszus határozata 
értelmében a kereskedelemügyi miniszter urnái 
előterjesztés tétetett egy fodrászipari továbbképző 
tanfolyam szervezése ügyében. A m. kir techno­
lógiai iparmuzeum igazgatósága most arról éttesi- 
tette kamaránkat, hogy a kereskedelemügyi minisz­
ter ur a fodrászipari szaktanfolyam szervezését 
ezidőszerint megfelelő fedezet hiányéban nem en­
gedélyezte. A m. kir. technológiai iparmuzeum 
igazgatósága, mindazonáltal a fodrásziparosok ér­
dekeit folyton szem előtt fogja tartani s gondos­
kodni fog arról, hogy az iparosok továbbképzése 
a kívánt tanfolyam keretében minél előbb meg­
valósulhasson.

Lánczy Leó 
elnök.

Sajnálattal tudomásul vétetett.
Bemutatja a kereskedelmügyi miniszternek 38984. sz. 

következő leiratát :
A budapesti borbély, fodrász és paróka- 

készitő ipartestületnek
Budapest.

Folyó évi május hó 17 kelt folyamodványára 
melyben a folyó évben Münchenben rendezendő 
nemzetközi borbély és fodrászkongresszuson részt­
vevő szaktársak részére vasúti menetdijkedvezmény 
engedélyezését kéri, értesítem az ipartestületet, 
hogy ezen kérelmét az e részben fennálló szabá­
lyok érelmében teljesíthetőnek nem találtam.

A miniszter rendeletéből 
Dr. Neumann 

miniszteri tanácsos.
Sajnálattal tudomásul vétetett.
Bemutatja a kereskedelmi és iparkamara kérdő ivet a 

fegyintézetekben űzött ipar ügyében.
Az elöljáróság csatlakozik a kisiparosság azon állás- 

foglalásához, hogy károsnak és erkölcstelennek tartja a fe- 
gyencekkel űzött ipart

A szakmára nézve pedig különösen sérelmesnek tartja, 
hogy a fegyházakban rabok végzik a borbély ipart s igy az 
adófizető borbély és fodrász iparosokat megkárosítják. De 
különösen sérelmesnek tartják, hogy a javítóintézetek és 
fegyházak még bizonyítványt is adnak ki s ezzel a szakmá­
ban képesítést nyernek.

Az irodát utasítják, hogy ily értelmű választ adjon a 
kamarának,

A több apró folyó ügy letárgyalása után az ülés az 
elnök zárszavával véget ért.

Egy ta r  p a ró k a  k é s z íté s é rő l/
A régi használt parókát nemcsak tar fejekre 

való parókák készítésére lehet használni, hanem 
használható az színházi parókák készítésére is. Aláb­
biakban a tarfejü színházi paróka montirozását fo­
gom részletezni, miután köztudomás szerint, ezek 
készítése kifogástalan kell, hogy legyen, nehogy a 
tar rész némely helyen ráncos legyen. A tar rész 
ráncosságát annak lehet tulajdonítani, hogy keskeny 
szalagot^használtak a montirozáshoz és az oldalakon 
nem elég magasra montírozták, továbbá a tar rész 
rossz állásának az is oka lehet, hogy a nyakban a 
szalagot egyenesen feszitik meg, mint azt az 1-ső 
ábrán a nyakrészen látható pontozott vonal mutatja.

Ha a paróka viselőjének húsos, ráncokat képező 
nyaka van és fejét felemeli, vagy hátra hajtja, úgy 
a nyakon képződő ránc a parókát feltolja. Ha erről 
a tényről meg akarunk győződni, úgy próbáljuk 
meg tenyerünket a nyakra illeszteni és a fejet hátra 
hajtani. —  Azért a szalagot, miként 1, 2, 3 és még 
inkább 5. ábra mutatja, a nyakban kissé maga­
sabbra helyezem, a szalagok itt kereszteződnek és 
a középen a legkeskenyebbek, úgy, hogy a keresz­
teződés a legkevésbé húsos részre esik, a maga­
sabbra helyezett montirozás okozta ürességet a nyak­
haj hosszabbra való engedésével pótoljuk.

A montirozással a nyakban az 1. ábrán 1. 
szám alatt jelzett ponton kell kezdeni, ezen elkez­
dett részt azonban nem kell megtiizni, hogy később 
a szalag végére, mely a montirozás után ide esik, 
helyezhessük, az első tűt tehát 2. szám alatt verem *)

*) Ez iránt több kérdés intéztetett szeikesztőségünkhöz, ezért 
célszerűnek tartottam könyvem jelen cikkét is ismételten közölni. Szerk.
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be, erre hajtást csinálunk, egyenes vonalban 3-ig 
vezetjük a szalagot, itt ismét a szükséges hajtást 
csináljuk, innen 4. szám alá a nyakba vezetjük. Itt 
újra hajtást kell csinálni és a szalagot az ábrán 
nem látható túloldalra az ábrán 2 számmal jelzett 
helynek megfelelő részre kell vezetni, a szalag azon 
része tehát, melyet a 4. számtól a túloldalra vezet­
tünk, megfelel az 1. és 2. szám alatti inég le nem 
tűzött résznek, most éppen mint a már leirt az áb­
rán látható 2. és 3. szám közötti részen, a túlolda­
lon is a szalagot megfelelő módon, azután a 4. 
számnak megfeielő módon kell a szalagot elhelyezni, 
mely helyről végre az 1. számmal jelzett helyre 
jutunk, hol is a szalagoknek találkozniok kell. Mi­
után a hajtások és találkozások elvarrattak, a tam- 
pel minden hajtás nélkül, egyszerűen reá lesz fe­
szítve, mint a 2. ábra mutatja, ha ez is jól el van 
varrva, a rugók, melyek a tartósságra való tekin­
tettel kissé szélesebbek legyenek, varratnak fel, mint ' 
azt a 3. ábra mutatja. Most husszinű szövettel í 
vagy bőrrei kell az egészet befedni, de mint a 3. |

A nyíllal jelzett helyen kezdődik a tar rész. A pa­
róka jól megnedvesitve a montirozásra feszítendő, a 
hiányzó részek, mint 5. ábra a) pontjai mutatják, 
hozzáknüpfelendők.

Lapszerkesztő bizottság : M üller Károly, Fülöp János. 
Az ipartestület jogtanácsosa: Dr. Révay Zoltán  ügyvéd

lakik IV-., Veress Pálné-utca 14. sz.
Kiadja: Nagel István könyvnyomdája Budapest,

VII., Vörösmarty-utca 17.

É r t e s í t é s .
Tisztelettel van szerencsém értesíteni a t. fodrász ura­

kat, hogy a mindenki által egyedül jónak elősmert Hepesy- 
féle m. kir. szabadalmazott

* i i a j p o r a á d ó t
a t. fodrász urak könnyebbségére Budapesten a következő 
helyeken árusítják :

Balassa és Társa, Andrássy-ut 50.
Ángyán Béla, József-körut 9.

Gáspár Testvérek, Erzsébet-körút 42.
Pajor Testvérek, Váczi-körút 78.

Gönczi József fodrász. Váczi-körut 1 6 . és a készítőjénél
F Ö L K É R  J Ó Z S E F N É

Üllői-ut 91 a. III. em. 25. a.

Két szép viasz bábú olcsón eladó. — Komáromy Antal,
Sip-u. 1 .

Eladó üzlet fürdő helyen, nyitva egész éven át, komoly ve­
vőnek alkalmat nyújtok, hogy az üzlet meneteléről meggyő­
ződjön, megkivántatik a horvát, illetve szerb nyelv ismeret, 

más vállalat miatt átadnám. —  Gim : a kiadóban.

ábra mutatja, meglehetősen a homlokba, valamint 
alul is meglehetősen a nyakba engedjük ezen szö­
vetet, hegy az esetleg mélyen a homlokba és nyakba 
nőtt hajat a paróka viselőjenek is fedje. Lehet a 
tar részt ragasztani is, de ajánlatosabb ezt mellőzni, 
mert a ragasztás törik és ez által a paróka haszna­
vehetetlenné válik, viszont ajánlatos a szalagokat 
olyan színben tartani, mint a milyen a készítendő 
paróka lesz.

A mint a 4. ábra mutatja, a már használt pa-

4. ábra.

| 2 nagyon szép üveg fodrász cégtábla és egész berendezés 
olcsón eladó. Speicher Ármin, Teréz-körut 24.

Megvételre keresek 70 darab külőmböző színházi parókát. 
Gim: Lusztig fodrász, Újpest.

Egy jó meneteld fodrász-üzlet betegség miatt azonnal eladó. 
Gim: III., Tavasz-utca 14.

Fodrász-üzlet elutazás miatt azonnal eladó. — Bővebbet : 
Garai utca 29 földsz. 9.

Egy teljesen jókarban lévő fodrász-üzlet berendezés eladó. 
Gim: Schőller Izidor IV., Királyi Pál utca 9.

Egy jó házból való fiú tanoncnak fizetéssel felvétetik, oly 
üzletbe, a hol hajmunkát is tanul. —  Gim : Bermel József,

VII., Dohány-utca 63.

Jómenetelű fodrász-üzlet eladó. —  Bővebbet: Vőrősmarty- 
utca 41. sz. földsz. ajtó 3.

Elegánsan berendezett és 16 év óta fennálló fodrász-üzlet, 
más vállalat miatt azonnal eladó. —  Megtudható. Andrássy-

ut 74. srám alatt.

rókát középen a és b között ketté kell vágni, a na­
gyobb fele lesz a nyakrész, mint 5. ábra mutatja.

H ird e té sek
e lap részére felvétetnek a kiadóhivatalban

Budapest,
VII. k e r ü l e t ,  V ö r ö s m a r t y - u t c z a  17. s z á m .
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Lipp Ferencz
mukös'/.öriis mester

B u d a p e s t ,  X B ken . ,  R á d a y - u t c a  5. s z á m .
Ajánlja aozóláru raktárát és műhelyét minden e szakba vágó 

munkák pontos, jó és olcsó elkészítésére.

I l l a t s z e r e k  é s  a z  ö s s z e s  f o d r á s z a t i  á r u k ,
valamint a Dr. Faragó Andor kir. törv. hites vegyész által 

analizált és törv. védett P a j o r - f é l e

-A _ 2 3  2  “CT S “
l á b i z z a d á s  elleni szer beszerezhető legolcsóbban

illatszergyárában és fodrászati áruk 
J - U j U l  nagykereskedőknél -----------------

Budapest, V., Váczi-körut 78. Telefon 36—56.
Kapható minden fodrászfelszerelési üzletben.

P I U L i l T Z  D Á V I D  és  F I A  
s z a p p a n g y á r a  V e s z p r é m .

Sürgönyeim : P lllltz  F iaYesxprim . Alaptttatott 1896.K iállításon  kitüntetve.
D  A  I A  borotva szappannak az a tulajdonsága, hogy

1 ü l "  erős, tiszta zsírtartalmánál fogva az arcon nem 
szárad. Használatnál pedig kellemes, üde és a szakállat hamar puhítja.

Azon fodrász, ki egyszer a „ B A L A T O N I 11 borotváló 
szappannal dolgozott, örömmel fogja tovább is használni 
üzletében. Mert azon kellemes helyzetbe jut, hogy borot­
vájának éle nem romlik és a vendégei örömest fogadják.

D A| ATflNI** b °rotváló szappannak 5 kilogrammos postai 
1 1 * ^ * * ^ * *  * -JI1I  csomagját 5 k o r o n á é r t  utánvétellel bár­
mely állomásra (Magyarországon) p o r t ó m e n t e s e n  szállítjuk.

Megrendelhető :

pillitz Dávid és fia  szappangyára Veszprém-

L i e g o l c s
h O l i Í N i í  1‘ I Ú N Í

ó b b  i  
lorrás !

F o d r á s z a t i  é s  c o s m e t i k a i  c s i k k e k b e n .
Nagy újdonság arezviz Compoziczio, mindenki házilag ké­
szíthet magának minden létező illatban arezvizet, I liter 

készítéséhez 1 deka elegendő, ára 30 fillér.

Bay-Rum felülmúlhatatlan príma
minőség literje .........  2 .—

Bay-Rum felülmúlhatatlan príma
minőség ‘/a literje........ 1 .—

Bay-Rum felülmúlhatatlan príma 
minős, kis forrna üv.-ben —.32

Brillant.mind. illatb. */4 ko. 1.—
» nagy üveg..........— .82
» közép » .........— .24
» kis » __ ... —.16

Asztalra való block-tartó csiszolt 
üvegből drbja .........— .60

Gyufatartó, velenczoi kriatály- 
tály-üvegből remek kivit. 1 ,—

Verseny bajuszkötő finom se­
lyemből drbja .........  —.24

Ászt. ovál fék. bajuszkefe — .80
Irlandi szaruféa. kézi műnk. —.50
---- 1---
Bérlet fiókba való hajkefe da- 

rabj a .......................—.60
A le g c s e k é ly e b b  r e n d e lé s t  

■----  h ó é h o z  i

Fejtámiu-papir drbja ... —.16 
Briliantin pomádé ibolya illat­

ban (tokban)................— .25
Fogkefe 1 2  féle kivit. drb. —.30 
Angol dupla fenő szijj egy oldal

szarvasbőr d rb ja .........  0.50
Alumínium fésű, mely sohsem 

lesz piszkos ... — ... 1 .—

Neverip gummi különlegesség tu-
czatjn............................. 1 . 2 0

Székpárna erős bőrvászonból, 
gombokkal levarrva ... 3.—

Kézi fenő szijj, bagaria bőr­
ből drbja ..................—.80

Eugel-fóle borotv. szappan —.90 
Belga fenőkővek príma kivitel­

ben, melyet 8 napi pröb. adok. 
Angol Latiau Vegetál fejmosóv.

kitűnő illatban üvegje ... 1 . 2 0
Olasz lemosótálak fehér zománcá­

ból drbja ................ —.50
a  le g n a g y o b b  k é s z s é g g e l  
izó ll ltok .

Nagyrabecsült pártfogását kérve, kiváló tisztelettel

W in k le r D. H.
Telefon 150—32. A k é o z fa .u .  IO ,  a z .

S T  p  I p  O  1\ hajnagykereskedö és
* Ivl* ; copf nagy raktára :

B U D A P E S T ,  VI., Király-utcza 44.
Van szerencsém a t. fodrász uraknak alanti jutányos bajáraimat 

becses figyelmébe ajánlani és kérem szükséglet alkalmával egy próba- 
i rendeléssel hozzám fordulni, hogy pontos és kiváló kiszolgálásomról 

me&&yőzhessem. Korona értékben.

Hossza ctm................. 30 40 50 60 70 80 90

Chinai lehúzott haj 
I. rendű dekánként 7.— 15 24 63 95 1 . 1 0

Francia haj I. rendű 
dekánként ............... 25 8 6 55 80 1.05 1 30 j 1.45

Elsőrendű lehúzott 
vágott haj dekánként 85 1 2 0 1.85 3.— 3.70 4.20 9. —

Fehér haj 
dekánként ........ 1 .— 1.90 2 50 4.— 5.— 5 50 6 .—

Az összes fajták megfele- 
lelő legjobb minőségűek 
és tompára előkészítve 

vannak.
Hajfonatok minden 

hosszúságban bámula­
tos olcsó árban.

i
Legjobb krepp kilója K 7.50, méterje 32 fill. Ezenkívül minden a haj 

szakmába vágó cikkel szolgálhatok.
Árjegyzékkel díjtalanul szolgálok.

Kívánatra színeket keverek.

1  ©  I b L  a -  H F 1 ©  : r  <
b o ro t v a  m ü k ö t z S r ü s

B u d a p e s t ,  VI., V á c z i - k ö r u t  27.

©  s s

Ajánlom aczéláru raktáramat, és borotva műköszörüldémei 
a t. fodrász urak figyelmébe.

Vidéki  m e g r e n d e l é s e k  p o n to sa n  e s z k ö z ö l t e t n e k .

S / A l f J A i í f t I A P O K

PflNAMü
E q u a d o r P a n a m a  fé rfik a la p o k

szalaggal és bőrrel rendkívüli ajánlat.
Panama Girardi reklámár 7 korona.
I. sorozat : I II. sorozat :

Valódi Panama 8 kor. I Valódi Panama 10 kor.
E l a d á s  c s a k  k i c s i n y b e n .

Nagyban ajánlok legújabb angol kalapflórokat tucatonként szor­
tírozva 4.50 kor. a férfikalaposztályban.

Női Kalapbazár ‘.í?,
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Bah Sándor fodrász
hajkereskedő

------  Budapest, Rákóczi-ut 25. =

lisztéit Szaktárs U rak !
Szives figyelmébe ajánlom megnagyobbított 

és nagy menyiségü hajárukkal ellátott raktáramat.
Amidőn alábbi, igen szolidan megszabott 

áraimat bemutatom, kijelentem azt is, hogy csak 
s elsőrendű tompán lehúzott árukat bocsájtok 
forgalomba.

Kiváló tisztelettel
B ak  S á n d o r .

Á r j e g y z é k . Koronákba

Hosszúság ctm. 80 35 40 45 50 55 60 65 70 75 80 85

Vékonyított 
chinai I. haj —.10 -.18

*se•1 — —.54 — —.72 — — .98 1.06

Kgész puha 
lranczia haj —.34 —  .48 — -  .68 — —.00 — 1.22 — 1.76 1.00

Olasz haj —.80 — 1.30 — 1.76 — 2.50 — 8,00 — — —

l'rima vágott haj — .80 1 16 1.30 1.50 1.00 208 3.00 3,40 3.70 400 5.00 —

Bivaly fehér haj 
1 gramm ára — — -.12 —.14 - .1 8 — — — — — — —

Fehér vágott haj 
1 gramm ára —  .20 — -  .24 — —  .28 — — .44 —

1 
J

1 
©*

 
1 

H* — —.60 —

Kész fonatok 
minden szinbon egész rövid öv 7.00 — 11.00 — 1400 — 18 00 2200

Rítt haj bármely 
színben 50 ctm. hosszig —-.70. 70 ctm.- ig  1.40 vegyes hosszúság.

Legjobb krepp kilója 8 korona, Mohair krepp kilója 20 korona.

_________________________«.

Használt búto­
rokat vagy egész 
üzlet berendezé­
seket veszek vagy 
ráfizetéssel újak­

kal becserélek. 
Tükrök közé való 

illatszerszekré­
nyeket méret után 
16 K-tól feljebb 
teljesen felsze­

relve készítek. — 
Jutánjms árban 
elvállalom a gáz- 
és vízvezeték be­
húzását.

Üveg czégére- 
ket raktáron tar­
tok minden nagy­
ságban.

Minden nálam 
vásárolt bútorért 
2 évi jótállást 
vállalok.

Tisztelettel van 
szerencsém tudo­
másul adni, hogy 
nálam minden­
nemű fodrász- 
bútor a legmo­
dernebb kivitel­
ben kaphatók. — 
Kgybefutó aszta­
lok 4, 3 és 2 ré­
szesek illatszer­
szekrényekkel 

Mosdók a leg­
praktikusabb be­
osztásokkal, bér­
let fiókokkal és 
illatszekrény nyel. 
Sárga réz czégér, 
rúd és hozzávaló 
üveg, tányér min­
den nagyságban 
és kivitelben. K í­
vánatra rajz után 
és készítek.
fi raktáron lévő bútorok vételkőtelezettség nélkül rendelkezésükre áll a t. fodrász uraknak, üzleti terveket, költség

vetéseket és egyes bútordarabról szóló rajzokkal díjmentesen szolgálok.
Nagyrabecsült pártfogását kérve, kiváló tisztelettel

t e l e f o n :  150 32 .  I W I M H I jE R  W .  H .  AkéGzía-utca 20. szára.
A  m o s t  m e g j e l e n t  k é p e s  n a g y  á r j e g y z é k e t  d í j m e n t e s e n  k ü ld ö m .

Nyom. Nagel latrán könyvnyomdájában Budapest. Vörösmarty-utca 17.




